PRORROGAR o prazo de vigência do Contrato nº 71/2019, por mais  12 (doze) meses, contemplando-se,
nesta ocasião, o período de 01/01/2022 a 31/12/2022, nos termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. O valor da contratação é de R$ 2.447.474,35 (dois milhões, quatrocentos e quarenta e sete mil
quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos) anuais, nos termos da proposta de preços identificada no
preâmbulo.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no

[...]

consistentes em apoiar ações de capacitação de técnicos da ATER e mulheres, na região
Meio-Norte do Brasil, para as atividades produtivas da cultura do feijão-caupi, apicultura,
ovinos/caprinos, galinhas caipiras e Sisteminha Embrapa. Crédito: fonte 0148011770; PTRES
168979. Valor a ser transferido no exercício 2021: R$ 199.902,00 (cento e noventa e nove
mil, novecentos e dois reais). Nota de Sistema 2021NS004072. Unidade Gestora/Gestão:
135009/13203. Vigência: 27/12/2021 a 27/12/2022. Data de assinatura: 27 de dezembro
de 2021. Signatários: Celso Luiz Moretti, CPF 080.210.298-03, Diretor Presidente da
Embrapa e Rodrigo Gava, CPF 644.357.686-15, Diretor Presidente da FUNARBE.